
 

 
 
 
 

Výzkumný ústav pedagogický 
v Praze 

Novodvorská 1010/14 
142 01  Praha 4 
tel.: 261 341 440, fax: 261 341 480 
info@vuppraha.cz, www.vuppraha.cz 

Václav Bratrych 
PR manager 
tel.: 261 341 455 
bratrych@vuppraha.cz 

 

Konference Digitální učební materiály v pedagogické praxi aneb Pomáháme si růst 

 
5. února 2008 
 
Dne 7. února 2008 se v Brně uskuteční konference věnovaná problematice digitálních učebních 
materiálů, v jejímž rámci se představí Metodický portál www.rvp.cz, evropská komunita LeMill a 
projekt CALIBRATE. 
 
Za přítomnosti více než stovky pedagogů a zástupců vzdělávacích organizací budou v prostorách 
rektorátu Vysokého učení technického v Brně představeny projekty zabývající se využitím 
moderních technologií na podporu školské reformy. Podtitul celé akce „Pomáháme si růst“ 
naznačuje, že společným cílem těchto projektů je nabídnout učitelům prostředky, s jejichž pomocí 
mohou sdílet příklady dobré praxe, a zlepšovat tak svou výuku.  
 
Jako řečníci vystoupí: 
Hans Põldoja (Estonsko) a Tarmo Toikkanen (Finsko) z University of Art and Design Helsinki, kteří 
mají na starosti vývoj evropské komunity LeMill v rámci evropského projektu CALIBRATE. 
 
Tomasz Orzechowski (Polsko) z AGH Univerzity v Krakově, který se v rámci projektu CALIBRATE 
podílí na připojování národních úložišť a na vývoji vyhledávání na evropském portálu. 
 
Ondřej Neumajer a Peter Sokol (Česko) z Výzkumného ústavu pedagogického v Praze, kteří mají 
na starosti nově budovanou sekci digitálních učebních materiálů na Metodickém portále 
www.rvp.cz.   
 
Silvie Pýchová (Česko) z Domu zahraničních služeb MŠMT, která má na starosti šíření projektu 
CALIBRATE. 
 
Konferenci pořádají Výzkumný ústav pedagogický v Praze a Dům zahraničních služeb MŠMT. 
 
Pro další informace prosím kontaktujte: 
Ondřej Neumajer 
mobil: 602 763 275, tel: 261 341 449 
email: neumajer@vuppraha.cz  
Výzkumný ústav pedagogický v Praze, 142 01 Praha 4, Novodvorská 1010/14 
 
Silvie Pýchová 
mobil: 724 278 955 
email: silvie.pychova@naep.cz 
Dům zahraničních služeb MŠMT 

 
 
 
 

mailto:neumajer@vuppraha.cz
mailto:silvie.pychova@naep.cz

